46

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Agosto de 2025.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0487 DE 21 DE
AGOSTO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016, publicado em 11 de março de 2016
e, tendo em vista o que consta nos registros E-DOCS
n.º 2025-5X3Z5.
RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o artigo 61, alínea “b”,
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de
1994, ocupante do cargo de Agente Socioeducativo,
do quadro de servidores do IASES, a partir de 18
de agosto de 2025, a seguinte servidora:
Ludmila Santos da Hora, n° funcional 4917669,
vinculo 01
Vitória/ES, 20 de agosto de 2025
OSEIAS GERKE
Diretor-Geral
(Respondendo Decreto nº 1742-S, de
08/08/2025)

Protocolo 1618166

RESUMO DE RESCISÃO DO CONTRATO
Contrato nº 021/2021.
Processo nº 2021-B9680.
Contratante: Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo-IASES.
Contratada: Alterna Telecomunicações e
Conectividade Ltda.
Objeto: Rescisão do Contrato N° 021/2021 de
prestação contínuos de rede de transportes e
telecomunicações e serviços de comunicação de
multimídia.
Fundamento Legal:  art. 79, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e art. 79, inciso III da Portaria SEGER/
PGE/SECONT nº 049-R/2010.
Vitória, 20 de agosto de 2025.
Lara Maria Magalhães Bonjardim Silveira
Diretora Setorial DAF/IASES

Protocolo 1618066

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

ORDEM DE FORNECIMENTO
N° 2025.000033.39101.05

Processo: 2025-S5736
Id CIDADES TCES: 2025.500E.0600017.01.0008
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer-SESPORT
Contratada: R M Comercial Sports Ltda.
CNPJ: 16.835.379/0001-90
Objeto: Aquisição de Materiais esportivos (ARP
Nº: 002/2025 - Lote 08 - Processo - 2024-BH0X6,
oriundo do Pregão Eletrônico 001/2025 da empresa
R M COMERCIAL SPORTS LTDA).
Valor: R$ 21.967,20 (vinte um mil, novecentos e
sessenta e seta reais e vinte centavos)
Empenho: 2025NE00521.

Vitória, 21 de agosto de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1618090

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 096/2025

Processo: EDOCS 2025-SLXSF
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Vila Pavão
CNPJ: 36.350.346/0001-67
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (Dezenove mil, oitocentos e
noventa e nove reais).

Vitória, 21 de agosto de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1617477

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 097/2025

Processo: EDOCS 2025-8HD9F
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Sooretama
CNPJ: 01.612.155/0001-41
Objeto: Doação de 02 tratores cortadores de
grama para manutenção de gramados dos espaços
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$39.798,00 (trinta e nove mil, setecentos e
noventa e oito)

Vitória, 21 de agosto de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1617735

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 098/2025

Processo: EDOCS 2025-JHM3R
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Santa Leopoldina
CNPJ: 27.165.521/0001-55
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para
o incentivo à prática de exercício físico nos espaços
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 57.329,00 (cinquenta e sete mil, trezentos
e vinte e nove reais)

Vitória, 21 de agosto de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1617756

kevylly.lacerda
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-08-21T21:41:28-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial